



Regeringskansliet
Miljödepartementet
1013 33 Stockholm

Yttrande delbetänkande från Miljömålsberedningen med förslag om ett klimatpolitiskt ramverk inklusive långsiktigt klimatmål SOU 2016:21

Övergripande yttrande

Länsstyrelsen i Blekinge väljer att endast lämna några övergripande kommentarer.

Länsstyrelsen i Blekinge anser att utredningen inte tillräckligt utförligt behandlar hur svensk konsumtion, produktion och förhållningssätt påverkar utsläpp av växthusgaser utomlands. Utsläppen av växthusgaser kan inte bara ses ur ett nationellt perspektiv. Länsstyrelsen instämmer i att det är viktigt att Sverige är ett föredöme och ett föregångsland internationellt men vår politik och vårt näringsliv kan också påverka utsläppen av växthusgaser ur ett internationellt perspektiv.

Några exempel: Svenska företag som har produktionsanläggningar i andra länder och hur deras utsläpp ska registreras. Risken finns att dessa utsläpps registreras både i det land där anläggningen befinner sig och i Sverige i företagets redovisning. Ett annat exempel är den pågående debatten om Vattenfalls försäljning av sina brunkolstillgångar.

Det är därför viktigt att utredningen också bedömer hur Sverige ska agera i ett vidare perspektiv.

Vidare anser vi att utredningen inte tillvaratar länsstyrelsernas roll i miljömålsarbetet i ett nationellt perspektiv. Många av de beslut som länsstyrelserna fattar har en bred påverkan tvärssektoriellt inom alla miljömål. Länsstyrelserna skulle till exempel kunna få ett tillsynsansvar över kommunala energiplaner. Detta kräver dock att länsstyrelserna tilldelas resurser för detta arbete. Det finns många fler exempel på hur länsstyrelserna kan stödja Svensk klimatpolitisk arbete. Utredningen bör därför analysera hur länsstyrelsernas roll och uppdrag kan förstärka effekten av ett sådant arbete.

I detta ärende har Länsrådet Ingrid Lovén varit beslutande och avdelningschef Lars Olsson föredragande. I handläggningen har också Cecilia Näslund, Länsstyrelsens klimatexpert deltagit.

Ingrid Lovén

Lars Olsson